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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Krajowe Centrum Hodowli Zwierzat
Sokotowska 3
01-142 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzgdzona na dzien 31/12/2019 r.

Adresat:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

017184923

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki Krajowe Centrum Hodowli Zwierzgt

1.2 |Siedziba jednostki Warszawa

1.3 |Adres jednostki Sokotowska 3 01-142 Warszawa

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Wykonywanie zadan z zakresu hodowli i rozrodu zwierzgt w tym:

przeprowadzanie kontroli w zakresie prowadzenia oceny wartosci
uzytkowej i hodowlanej oraz hodowli zwierzat i rozrodu, kontroli
zootechnicznej w handlu oraz kontroli sposobu wykorzystania
srodkow pochodzacych z dotacji budzetowych przyznanych
podmiotom realizujgcym zadania w zakresie postgpu biologicznego w
produkcji zwierzgeej, prowadzenie laboratorium referencyjnego
badajgcego mleke w ramach oceny wartosci uzytkowej bydta, owiec i
koz, wspotpraca z organizacjami migdzynarodowymi dziatajacymi w
dziedzinie hodowli, oceny i rozrodu zwierzat gospodarskich oraz
prowadzenie oceny wartoéci uzytkowej i hodowlanej pszczol i stad
zwierzat futerkowych.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2019
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 1Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Rachunkowos¢ w Krajowym Centrum Hodowli Zwierzat prowadzona

jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowosci i ustawy o
finansach publicznych z uwzglednieniem zasad szczegolnych
okreslonych w rozporzadzeniu Ministra Rozwoju i Finansow z dnia
13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla
budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzgdowych zakladow budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budZzetowych majgcych siedzibg poza granicami Rzeczpospolitej
Polskiej. Zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowosci w KCHZ
dopuszcza sig stosowanie uproszczen. Prog istotnosci w KCHZ ustala
sig w wartosci nizszej od 2% sumy bilansowej. Zgodnie z zasada
istotnosci, w ewidencji ksiggowej nie stosuje si¢ konta 640
,»Rozliczenia migdzyokresowe kosztow”. Koszty poniesione,
dotyczace przyszlych okresow, a w szczegolnosci: koszty ubezpieczen
majgtkowych, prenumeraty czasopism lub inne, przechodzace z roku
na rok w przyblizonej wysokosci, nie sg rozliczane w czasie, lecz z
dniem poniesienia wydatku jednorazowo zwigkszajg koszty
dziafalnosci biezacej. Ponoszone koszty w ewidencji ksiggowej
ujmuje si¢ tylko na kontach zespolu 4 ,,Koszty wedlug rodzajow i ich
rozliczenie”. Naklady na ulepszenie srodkow trwalych przekraczajace
wartos¢ 10 000,00 zt podwyzszajq warto$¢ poczatkowa tych srodkow
trwatych, a naktady nieprzekraczajgce 10 000,00 zi sg odnoszone w
koszty biezgcego okresu. Wyposazenie o wartosci ponizej 1 000,00 zt
moze nie podlegac ewidencji wartosciowej. Odpisu amortyzacyjnego

dokonuje si¢ jednorazowoe za okres calego roku.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4

srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajgcej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

metoda liniowa

wedlug stawek odpiséw amortyzacyjnych, przyjetych w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |[sg $rodki trwale
10 |ceny ewidencyjne a wartos¢ rozchodu ustala si¢ w drodze szczegotowej identyfikacji rzeczywistych cen sktadnikow aktywow

materialow w magazynie  |niezaleznie od daty ich zakupu
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zakupu

ustalono na poziomie cen
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nominalnej

8 |wyceniane wg wartosci

sq $rodki pienigzne w kasie i na rachunkach bankowych

wytworzenia

2 |wyceniane wg kosztu

lub cen nabycia sa srodki trwale w budowie, wartosci niematerialne i prawne

13 linne

w kwociec wymaganej zaplaty, z zachowaniem zasady ostroznosci wyceniane sg naleznosci i zobowigzania

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegélowy zakres zmian wartosei g

2rup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwickszenia

Lp. | Wyszezegdl
nienie

Warto$é
poczgtkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

&)

3

4)

(6)

Q)

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

50 154,94

0,00

5 580,00

0,00

5 580,00

1 [Srodki trwate

13 228 651,20

0,00

262 610,46

77 868,85

0,00

340 479,31

1.1 |Grunty

1878 297,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierit
ladowej i
wodnej

414519223

0,00

0,00

0,00

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

948 218,06

0,00

0,00

0,00

1.4 {Srodki
transportu

1558 790,99

99 251,00

0,00

99251,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

4 698 151,94

163 359,46

77 868,85

241 228,31

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogdlem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

(8)

&)

(10)

(12)

(13)

[ |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

55734,94

1 |Srodki trwate

0,00

915 261,85

77 868,85

993 130,70

12 575 999,81

1.1 |Grunty

0,00

77 297,04

0,00

77 297,04

1 801 000,94
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Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00
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Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

793 608,52

0,00

793 608,52

3351 583,71

1.3

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

948 218,06

Srodki
transportu

41 249,99

0,00

0,00

41 249,99

1616 792,00

1.5

[nne $rodki
trwale

3106,30

77 868,85

80 975,15

4 858 405,10

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczgtek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) 19) 20) (21)
I |Wartosci 50 154,94 0,00 5 580,00 0,00 0,00 55734,94 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 1Srodki trwale 10 536 739,91 0,00 158 025,04 186 825,41 858 976,96 10022 613,40 2691911,29 2553 386,41
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1878 297,98 1 801 000,94
1.1.1{Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
whasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 3750 130,22 0,00 28 658,11 0,00 736 751,82 3042 036,51 395 062,01 309 547,20
lokale i
obickty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 902 989,64 0,00 9982,25 0,00 0,00 912 971,89 4522842 35246,17
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 1377 146,32 0,00 62 713,02 0,00 4124999 1398 609,35 181 644,67 218 182,65
transportu
1.5 |Inne érodki 4 506 473,73 0,00 56 671,66 186 825,41 8097515 466899565 191 678,21 189 409,45
trwate
ILZ. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami: ,
I T T T T L
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Lp.| Gruparodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00

obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j

1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgeych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych

niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Wartos¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uZywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegdlnienie |Warto$é nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke $rodkéw trwalych,
uzywanych na podstawie
umdéw najmu, dzierzawy
iinnych umoéw, w tym
z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
5 |Inne $rodki trwale 0,00

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$é Dodatkowe informacje
wartosciowe papierdw posiadanych
wartosciowych papierow
wartosciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleinosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec rokun
roku obrotowego obrotowego

I [Naleznosci krotkoterminowe 13 951,84 2 679,79 432,08 122,06 16 077,49

2 |Naleznosci diugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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| 3 |tacznakwota: | 13 951,84 2679,79] 432,08 122,06] 16 077.49|

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koficowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sgdowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytutu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

L.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytuhu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
L.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczei)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Lqczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgezen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeii

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
I poreczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow stanowigcych réznicg migdzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kodl Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp. ] I Informacje dodatkowe | Kwota
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Rozliczenia

migdzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych

kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

13.4 [Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodow -
rownowartosc
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
diugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodéw - inne

1.14. Lgczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczei niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

I.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieniginych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
I [Odprawy emerytalne 69 729,74
irentowe
2 |Nagrody 88 035,25
jubileuszowe
3 |inne 7596 185,51 |w tym: wynagrodzenia wraz z pochodnymi, dodatkowe wynagrodzenie roczne wyplacone w

2019 r. wraz z pochodnymi, nagrody roczne i ekwiwalent za uzywanie wlasnej odziezy roboczej
i obuwia roboczego oraz za pranie odziezy roboczej

4 |Kwota razem 7 753 950,50

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje Naleznosci krotkoterminowe uwzgledniajg naleznoscei z tytutu dochodow budzetowych w kwocie 168
097,26 zl netto (pomniejszone o odpisy aktualizujace w kwocie 16 077,49 z1), naleznosci z tytulu
pozyczek udziclonych z ZFSS w kwocie 21 802,00 zi, naleznosé od pracownika za korzystanie z
telefonu stuzbowego w kwocie 7,38 zt oraz naleznos¢ w kwocie 45,02 z rozstrzygnigtej w 2020 1.
reklamacji dotyczacej ustug telefonicznych z 2019 r. Zobowiazania z tytulu dostaw i ustug w kwocic 96
774,51 zt uwzgledniajg wartos¢ dostaw i ustug obcigzajacych koszty 2019 r. zafakturowanych w 2020 r.
w kwocie 84 072,75 zt. Zobowigzania wobec budzetow stanowi podatek vat nalezny z tytutu dochodéw
budzetowych w kwocie 29 636,69 z. Zobowigzania z tytutu wynagrodzen stanowia zobowiazania z
tytutu dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2019 r. w kwocie 485 724,91 zt oraz zobowigzanie z
tytutu zwrotu uchylonego zajgcie komomiczego z wynagrodzenia jednego z pracownikéw w kwocie
889,67 z1. Pozostate zobowigzania w kwocie 860,88 z1 stanowig zobowiazania z tytutu rozrachunkéw z
pracownikami w kwocie 230,88 zt oraz zobowigzanie wobec spadkobiercow zmartego zleceniobiorcy w
kwocie 630,00 zi. Sumy obce to kaucje wplacone przez wynajmujgcych powierzchnig w budynkach
KCHZ w kwocie 66 016,08 zI oraz zabezpieczenia nalezytego wykonania uméw w kwocie 10 092,76 zt.

2
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujgeych warto$é zapaséw
Lp. Wyszezegblnienie Kwota
Materiaty 0,00
2 | Pdlprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
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0,00

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia $rodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegblnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore w tym: wplywy ze sprzedazy skladnikéw majatkowych 4 465,03 zt, wplywy z tytulu 11 076,19
wystapily incydentalnie | odszkodowan z ubezpieczei majatkowych 6 471,58 zt, zwrot wydatkéw poniesionych w
poprzednich latach 139,58 zt.
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
3 |Koszty - ktore wystapily |z tytutu kosztéw postepowania egzekucyjnego 59,56
incydentalnie

2.4. Nalezno§ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nansdw publicznych

Lp. Wyszezegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznoéei z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlaéciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5, Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje umorzenie naleznosci, w tym umorzenie naleznoéci 432,08

odsetkowych 193,36 zt,

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jeZeli moglyby w istotny sposob wplyng€ na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Edyta Kozbial

26-03-2020 13:24:12

Lp. Inne Informacje Opis
3 |lnne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wplyngé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki

Leszek Sobolewski

27-03-2020 09:43:06
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